AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DeveloperTools sh.p.k

Neni 1
Themelimi

1.1 Ortak Themelues i shogérisé DeveloperTools sh.p.k, Eshté:

e Znj. Xhiliola Kuroda, e datélindjes 27/02/1987, me Letérnjoftim Nr.033509526, dhe Nr/Personal:
1752270538, shtetase shqiptare, me banim né adresén Lagje Rr. Begqir Luga, Nd. 3, H. 1, Njésia
Administrative Nr. 2, Njesia Bashkiake Nr. 2, 1017, Tiran&, Shqipéri.

1.2 Data e Themelimit t& Shoqérisé éshté 01/10/2022. Shogéria themelohet dhe do té€ funksionojé bazuar
né Ligjin Shqiptar. Ajo do té fitojé personalitetin juridik me regjistrimin e saj prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit.

Neni 2
Emri

2.1 Emri i késaj Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar éshté DeveloperTools sh.p.k, kétu e mé poshté e
referuar kudo né kété Akt Themelimi edhe si (“Shogéria”). Shogéria do té keté vulén dhe logon e saj,
té cilat sé bashku me té dhéna té tjera té parashikuara né ligj, do t&€ shoqérojné ¢do dokument gé u
drejtohet té tretéve.

Neni 3
Forma Ligjore

3.1 Shoggéria “KleinR”, €shté shogéri me pérgjegjési té kufizuar “sh.p.k”.

Neni 4
Selia

4.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén, Rr. Beqir Luga, Nd. 3, H. 1, Njesia Administrative Nr. 2,
Tirané, Shqipéri.




Neni 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pa afat té caktuar.

Neni 6
Shtrirja Territoriale

6.1 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pa kufizim né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe jashté
saj. Ajo ka té drejté t&€ themelojé ose mbyllé filiale, agjensi, gendra operative, zyra pérfagésimi t& ¢do
lloji, si dhe vende dytésore zhvillimi aktiviteti.

Neni 7
Objekti i Veprimtarisé

7.1 Objekti i veprimtarisé sé kompanisé éshté, duke pérfshiré, por pa u kufizuar né, zhvillimin e té gjitha
llojeve té produkteve software pér tregun vendas dhe ndérkombétar. Kéto jané produkte té
specializuara pér inxhinieré software qé zhvillojné software pér palét/klientét e treté. Produktet
software pérfshijné spreadsheets, raportime, rrjete, shikime té€ dhénash, shérbime té dhénash, sé
bashku me software té tjeré pér zhvilluesit; dhe zgjidhjet software t&¢ ndérmarrjeve gé lidhen me
produktet dhe shérbimet e teknologjisé no-code dhe low-code.

7.2 Kompania do té zhvillojé té gjitha llojet e shérbimeve software gjuhésore dhe programeve né gjuhén
angleze né formate té shumta mediatike. Ofrimi i shérbimeve software gjuhésore pér ofruesit e
programeve Business-to-Business dhe Direct-to-Consumer. Zhvillimi i shérbimit themelor t€ software
qé pérfshin morfologjiné, testimin dhe progresin e produktit dhe ligencimin e pronésisé intelektuale
pér kompanité né kété hapésiré biznesi.

Neni 8
Vlera e Kapitalit t&€ Nénshkruar té Shoqérisé

8.1 Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé ka njé vleré totale prej 100,000 LEK (njégindmijé).
8.2 Ortaku i Vetém i Shoqgérisé éshté Znj. Xhiliola Kuroda. E gjithé vlera e kapitalit t& nénshkruar té
Shoqérisé do t& shlyhet nga Ortaku i Vetém i Shoqgéris€, brenda njé periudhe tremujore nga dita e

regjistrimit té shogérisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

8.3 Kapitali i nénshkruar i shogérisé ndahet gjithésej né njé (1) kuoté e cila zotérohet nga Ortaku i Vetém
i shogérisé.

8.4 Vlera e kontributit t& nénshkruar t& Ortakut té Vetém té& Shogérisé, né Kapitalin e nénshkruar té
Shoqérisé éshté gjithésej 100,000 LEK (njégindmijé).



8.5 Ortaku i Vetém i Shogérisé, né bazé té vierés sé kontributit g& nénshkruan né kapitalin e shogérisé,
sipas pércaktimeve mésipér né Klauzolén (8.4), do té zotérojé njé kuoté me vleré nominale sipas sa
vijon:

a) Ortaku i Vetém Znj. Xhiliola Kuroda, zotéron njé (1) kuoté, me vleré nominale gjithésej 100,000
LEK (njégindmijé), e cila pérfagéson 100% té vlerés sé kapitalit t& regjistruar/nénshkruar té
Shoqérisé.

Neni 9
Shlyerja e Kontributit nga Ortaku

9.1 Ortaku themelues detyrohet té shlyejné kontributin e tij t€ nénshkruar né kapitalin e
regjistruar/nénshkruar té€ shoqéris€, sipas vlerés dhe afatit t&€ pércaktuar te Neni (8), mé sipér, dhe
népérmjet dhénies sé kontributit né para.

Neni 10
Ortaku i Vetém

10.1Meqgénése kapitali i nénshkruar i Shogérisé zotérohet nga njé Ortak i Vetém, ky i fundit do t&€ ushtrojé
té gjithé té drejtat dhe detyrimet e parashikuara pér Asamblené e Pérgjithshme né dispozitat e
zbatueshme té Ligjit Nr.9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” t€ ndryshuar.

Neni 11
Administratori

11.1Shogéria do té€ administrohet nga njé Administrator, individ.

11.2 Administratori i Shogérisé emérohet pér kohézgjatje prej pesé (5) vjet, dhe éshté i rizgjedhshém.

11.3Né lidhje me té drejtat, kompetencat, detyrat dhe kufizimet e funksionit t&¢ Administratorit do té
zbatohen rregullat e parashikuara né Ligj dhe né Statutin e Shoqérisé.

11.4Administrator i Shogérisé pér periudhén e paré pesévjegare, emérohet:
e Znj. Xhiliola Kuroda, e datélindjes 27/02/1987, me Letérnjoftim Nr.033509526, dhe Nr/Personal:
1752270538, shtetase shqiptare, me banim né adresén Lagje Rr. Begqir Luga, Nd. 3, H. 1, Njésia

Administrative Nr. 2, Njésia Bashkiake Nr. 2, 1017, Tiran&, Shqipéri.

Neni 12
Dispozita té Fundit



17.4 Ky Statut hartohet né tre (3) kopje origjinale né gjuhén shqipe. Ky Statut miratohet dhe nénshkruhet
nga Ortaku i Vetém Znj. Xhiliola Kuroda, sot me daté 01/10/2022.

Ortaku i Vetém o ,
Znj. Xhiliola Kuroda >('(/)A Ihefo Wwfac/Q. é.é}:b "
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